
 
 

 
 

Kraków, 21 października 2019 roku 

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy:  Zmiany charakteru dolnej płyty ronda Mogilskiego na bardziej zielony oraz 

budowy w tym miejscu skateparku 

 

INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 

z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana z interpelacją w 

następującej sprawie.  

Po ponad dziesięciu latach funkcjonowania ronda Mogilskiego w obecnym kształcie, mieszkańcy 

Krakowa coraz częściej zwracają uwagę na potrzebę dokonania zmian w tym ważnym dla 

Krakowian miejscu. Pozwolę sobie przytoczyć najczęściej zgłaszane uwagi i postulaty 

mieszkańców. 

Najczęściej poruszaną kwestią jest zbyt duża niewykorzystana przestrzeń i jej betonowy 

charakter, przy zbyt niskim udziale zieleni. Dotyczy to zwłaszcza ruin fortu i placu pomiędzy 

fortem a północną stroną ronda. Jest to dość spory obszar o olbrzymim potencjale, kompletnie 

niewykorzystanym. Mimo iż przez rondo Mogilskie codziennie przemieszczają się tysiące 



 
 

 
 

przechodniów, prawie nikt z nich nie korzysta z tej części omawianego obszaru, bo zwyczajnie 

nie ma po co.   

Sytuacja mogłaby być inna, gdyby dokonano zmiany charakteru i funkcji tego miejsca. 

Najczęściej pojawiające się pomysły, to urządzenie kawiarni w ruinach fortu, zmiana 

betonowego placu na zielony skwer, postawienie w tym miejscu foodtracków lub budowa w tej 

części ronda Mogilskiego skateparku w ramach realizacji uchwały o budowie skateparków w 

każdej dzielnicy. 

Kolejną problematyczną kwestią jest nawierzchnia ciągów pieszych i rowerowych oraz ich 

kolizyjność. Rondo Mogilskie to ważny węzeł komunikacyjny nie tylko dla osób, które 

przemieszczają się pieszo na przystanek, ale także dla krakowskich rowerzystów, rolkarzy i 

deskorolkarzy. Tymczasem ruch pieszy, rowerowy i rolkarski w tym miejscu jest poprowadzony 

w sposób narażający poszczególnych użytkowników ruchu na konflikty. Lokalizacja drogi 

rowerowej przecina szlaki piesze w taki sposób, że warto rozważyć przeprojektowanie całego 

układu na nowo. Należy również zwrócić uwagę na fakt, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

osoby poruszające się na rolkach, deskorolkach i hulajnogach są zobowiązane do korzystania z 

części dedykowanej pieszym, a nie z drogi rowerowej. Ta jednak jest wykonana z nawierzchni, 

która uniemożliwia bezpieczne przemieszczanie się na tych urządzeniach. Mam na myśli 

konieczność przejechania przez pasy wykonane z kostek z łupanego granitu, które bardzo 

utrudniają jazdę na rolkach czy deskorolce. Rolkarze i deskorolkarze korzystają wobec tego ze 

ścieżki rowerowej na której jest ciasno, wywołując tym samym irytację rowerzystów. To 

wszystko powoduje niepotrzebne konflikty wynikające ze złego zaprojektowania tej przestrzeni 

i jej rozwiązań komunikacyjnych. 

Wracając do kwestii budowy skateparku na rondzie Mogilskim warto przypomnieć, że zgodnie 

ze wspomnianą uchwałą kierunkową Rady Miasta, w każdej dzielnicy powinny docelowo 

powstać przynajmniej dwa skateparki. W Dzielnicy II Grzegórzki nie ma obecnie ani jednego i jest 

spory problem, by wyznaczyć odpowiednią lokalizację. Musi ona być dogodna dla użytkowników, 

a równocześnie nie może stwarzać problemów okolicznym mieszkańcom – odpada zatem 



 
 

 
 

budowa skateparku w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej. Ze względu na wysoką gęstość 

zabudowy Grzegórzek, trudno jest znaleźć działkę miejską która spełniałaby oba wymagania. 

Rondo Mogilskie jest jedną z niewielu lokalizacji, która praktycznie nikomu by nie przeszkadzała, 

a zarazem została pozytywnie przyjęta przez środowisko deskorolkowe i rolkarskie. Najczęściej 

proponowana lokalizacja skateparku na rondzie Mogilskim to wspomniany już plac pomiędzy 

fortem a rejonem ulicy Beliny Prażmowskiego. 

W związku z powyższym, proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Czy popiera Pan propozycję lepszego wykorzystania ruin fortu, np. poprzez stworzenie tam 

kawiarni? 

2. Czy popiera Pan propozycję budowy skateparku na rondzie Mogilskim? 

3. Czy popiera Pan zmiany polegające na wprowadzeniu na płycie ronda większej ilości zieleni 

zamiast betonowych elementów?  

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

_________________________ 

Łukasz Gibała  	


